
 

    

   

 

Sportvereine in Viersen 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Bitte beachten Sie, dass manche Vereine einen Aufnahmestopp bei den Kindergruppen haben. Sie 
müssen bei jedem Verein individuell nachfragen, ob eine Aufnahme möglich ist!  
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Badminton 

Kinderturnen 

Trampolin 

Volleyball 

Viersener Turnverein 1848  www.vtv1848.de 

Sven Minth (Vorsitzender) 

Tel. 02162 18700 

info@vtv1848.de 

Badminton 

Basketball 

Kinderturnen 

TuS Viersen 01/10  www.tus-viersen.de 

Ulrike Hoffmann (1. Vorsitzende) 

Tel. 02162 266651 

info@tus-viersen.de 

Badminton 

Basketball 

Fußball 

Judo & Karate 

Leichtathletik 

Schwimmen 

Tanzen 

Trampolin 

Turnen 

Sportgemeinschaft Dülken  

1860/95 

www.sg-duelken.de 

Frank Rimkus (1. Vorsitzender) 

Frank.Rimkus@sg-duelken.de,  

Tel. Geschäftsstelle 02162 51338 

verwaltung@sg-duelken.de  

  Kinderturnen  

Tischtennis 

Volleyball 

Turnverein Boisheim 1934  www.tvboisheim.de 

Werner van Kessel (1. Vorsitzender)  

Tel. 02153/3215  

W.van.Kessel@t-online.de 

Fußball Dülkener Fußball-Club 1912  www.2.duelkenerfc.de 

Tel: 02162 – 949499 

Manuela Krienen (1. Vorsitzende) 

mkrienen@duelkenerfc.de  

Tel. 0173 2942293 

Stefan Sieger (Jugendleiter) 

Tel. 0163 7769677 

Fußball S.C. Viersen-Rahser 1954 https://sc-rahser.de/ 

Jan Hoffhaus (Stv. Vorsitzender) 

j.hoffhaus@heyho-stuerberatung.de 
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Fußball 1. FC Viersen 05  www.fcviersen05.de 

Tel. 0160 90509504 

Dirk Heimanns (Jugendleiter) 

Tel. 0176 62539163 

Dirk.heimanns@fcviersen05.de  

Fußball TSV Boisheim 1912 www.tsvboisheim.de 

Stefan van Kessel (Geschäftsführer) 

s.vankessel@sit-moebel.de 

American Football 

Fußball 

Karate 

Schach 

Tischtennis 

SV Blau-Weiß Concordia  

07/24 Viersen  

www.blau-weissviersen.de 

geschaeftsfuehrer@blau-weissviersen.de 

Andreas Harmes (Vorsitzender) 

vorsitzender@blau-weissviersen.de  

Fußball 

Handball 

Judo 

Leichtathletik 

Schwimmen 

Trampolin 

Turnen  

ASV Einigkeit 03/06 Süchteln www.asv-suechteln.de 

Wolfgang Güdden (Vorsitzender) 

guedden.wolfgang@t-online.de 

info@asv-suechteln.de  

Tel. Geschäftsstelle 02162 979731 

Turnen / Gymnastik Turnverein Helenabrunn 1894 

Viersen 

www.turnverein-helenabrunn.de 

turnverein-helenabrunn@gmx.de  

Mareike Höster (1. Vorsitzende) 

Sarah Grosche-Prinz (1. Jugendwartin) 

Hockey 

Tennis 

 

 

Viersener Tennis- u.  

Hockeyclub 1896  

www.vthc.de 

Bianca Müllers (Jugendwartin Tennis) 

Tel. 0176 60806274 

Jugendwart.tennis@vthc.de 

Stefan Schumacher (Jugendwart 

Hockey) 

Jugendwart.hockey@vthc.de  

Laufen mit Hunden FREUNDliche Hunde Viersen  www.freundlichehunde-viersen.de 

Gabi Schneider-Freund (1. Vorsitzende) 

Tel. 0173-2465643 

gabi@freundlichehunde-viersen.de  
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Leichtathletik 

Kinderturnen 

LG Viersen 1947  www.lg-viersen.de 

Elmar Orta (1. Vorsitzende) 

Tel. 02162 30550 

Elma.orta@lg-viersen.de  

Reiten Reit- und Fahrverein  

Dülken-Viersen  

www.rfv-dülken.de 

kontakt@rfv-duelken-viersen.de  

Anna Eßer (1. Vorsitzende) 

Alina Kuhlmann (Jugendwartin) 

Reiten Reitverein Viersen http://www.reitverein-viersen.de/ 

Christoph Johnen 

info@rv-viersen.de 

Reiten Reit- und Fahrverein 

Reitsportfreunde Süchteln  

www.rfv-suechteln.de 

Gisela Bünten, Tel. 02163 49614 

Reiten Reiterverein St. Georg  

Helenabrunn 1980  

www.rv-helenabrunn.de 

Andreas Siemes (1. Vorsitzender) 

Julia Mantz (1. Jugendwartin) 

rv-helenabrunn@gmx.de  

Schwimmen Dülkener Schwimmverein 06  www.duelkener-sv.de 

Marcus Mocigemba (Vorsitzender) 

Tel. 02162 1024450 

info@duelkener-sv.de 

Schwimmen 

Wasserrettung 

DLRG Ortsgruppe  

Dülken-Viersen  

www.duelken.dlrg.de  

Tel. 02162 9199702 

info@duelken.dlrg.de  

Daniel Kliehr (1. Vorsitzender) 

leiter@duelken.dlrg.de  

Schwimmen 

Wasserrettung 

DLRG Ortsgruppe  

Viersen-Süchteln  

www.suechteln.dlrg.de 

Martin Abrahams 

Tel. 02162 351677 

info@suechteln.dlrg.de  

Taekwondo Kampfsportgemeinschaft  

OH-DO-KWAN  

www.ohdokwan.de 

Tel. 02153 60484 

Thomas Schneider (1. Vorsitzender) 

thomas.schneider@budo-line.de 

Georg Hirsch (Jugendwart) 
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Tennis Dülkener Tennis-Club  www.duelkener-tennis-club.de 

Tel. 0170 2161340 

geschaeftsfuehrer@duelkener-tc.de  

Manuel Pröhl (Geschäftsführer) 

Tennis Tennisclub Rot-Weiß Süchteln  www.tcsuechteln.de 

info@tcsuechteln.de 

Oliver Witzgall (Jugendwart) 

Tel. 0162 2147808 

Tischtennis 1. TTC Schwarz-Gelb Dülken  www.ttc-schwarz-gelb-duelken.de 

Volker Dörbandt (Stv. Vorsitzender) 

0175 4335364 

Volker.doerbandt@outlook.de 

 

http://www.duelkener-tennis-club.de/
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